
23. 6. 2025

VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

 PROJEKTŮ TA ČR

webinář je nahrávaný



OBSAH 
WEBINÁŘE

              sli.do

      # implementace

Význam využití a uplatnění 
výsledků v praxi

Monitorování využití výsledků

Aftercare

Příklady úspěšného 
uplatnění výsledků

Dotazy pokládejte po každém bloku prostřednictvím aplikace SLIDO



Lucie Rosecká

Význam 
využití 
výsledků



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Co je využití a uplatnění výsledků v praxi

Využitím a uplatněním výsledků se myslí situace, kdy je 
výsledek skutečně někým v praxi soustavně, systematicky a 
opakovaně používán, stává se součástí nějakých produktů, 
služeb nebo nedílnou součástí aktivit aplikačních subjektů. Je 
uplatněn komerčně, tzn.  přináší peníze a je skutečně umístěn 
na trhu nebo nekomerčně, tzn. negeneruje finanční zisk, ale je 
např. zakotven do metodických postupů a má významný 
společenský dopad. 

NEjedná se pouze o předání výsledku subjektu v praxi nebo 
praktické ověření toho, že výsledek v praxi funguje. Stejně tak 
pasivní využití výsledků (např. pouze jeho zveřejnění na 
webových stránkách či jinde bez dalších aktivit) není považováno 
za dostatečné uplatnění výsledků v praxi.



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Co je využití a uplatnění výsledků v praxi

Komerční využití výsledků (komercializace výsledku)
Proces převodu výsledku do praxe prostřednictvím aktivit s 
hospodářským charakterem, které vedou nebo mohou vést k 
ekonomickým výnosům.

Příklady
● prodej nového nebo inovovaného výrobku
● vznik nové nebo inovace stávající služby
● prodej licence třetí straně
● založení start-up/spin-off
● rozšíření/zefektivnění/zkvalitnění stávající výroby

VLOŽTE TEXT



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Co je využití a uplatnění výsledků v praxi

Nekomerční využití výsledků
Výsledky negenerují finanční zisk, ale je např. zakotven do 
metodických postupů a má významný společenský dopad.

Příklady
● používání metodiky na snížení hluku městskými úřady při 

plánování výstavby
● použití výzkumných závěrů ve schválené legislativě či 

činnosti veřejné správy 
● používání vzdělávacích materiálů ve výuce na SŠ
● využití geologických map pro přípravu naučné stezky



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Co je využití a uplatnění výsledků v praxi

Pasivní využití výsledků
= jednorázové aktivity bez dalších navazujících kroků
● zveřejnění výsledku na webových stránkách (či jinde)
● pouhé sledování návštěvnosti a počtu stažení výsledku
● předání výsledku partnerovi projektu

Aktivní využití výsledků
= soubor aktivit vedoucích k využití a uplatnění výsledku
● zavedení výsledku do metodických postupů, legislativy, ev. 

výuky atp. ve smyslu praktického využívání cílovou skupinou
● uvedení výsledku na trh, včetně uskutečněných nákupů
● aktivní a soustavné informování cílové skupiny o možnosti 

využití výsledků
● na základě sledování návštěv a počtu stažení výsledku 

realizace následných kroků k uplatnění výsledku v praxi

podání navazujícího projektu nepovažujeme za využití            
a uplatnění výsledku v praxi



           sli.do

   # implementace

Dotazy k tématu pokládejte 
prostřednictvím aplikace 
SLIDO



Lucie Rosecká
Katka Nováková

Monitorování 
využití 
výsledků



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Sledování využití výsledků

využití výsledků z projektů sledujeme

● v návrhu projektu

● v plánech využití výsledků

● ve zprávách o využití výsledků

● při monitorovacích návštěvách v období využití výsledků



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

V návrhu projektu

● Přihláška: Popis způsobu uplatnění výsledku a jeho 

implementace

● aplikační garanti/partneři/ povinné zapojení podniků

● letters of intent/potvrzení zájmu



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Plán využití výsledku (Implementační plán)

podává se
● k výsledku nebo skupině výsledků se stejným využitím
● v době dosažení výsledku, v průběžné/závěrečné zprávě
● nejpozději však v závěrečné zprávě (ideálně i výsledek 

posunutý o 180 dní)

zajímá nás
● kdo a jak bude výsledek využívat
● společenské dopady

každý výsledek v projektu by měl mít nějaký přínos
● hlavní výsledek s vlastní využitelností
● podpůrný výsledek sloužící pro vytvoření hlavního výsledku
● buďte ambiciózní!!! 

TA ČR podporuje aplikovaný výzkum = očekáváme, že 
výsledky projektů BUDOU UPLATNĚNY v praxi



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Plán využití výsledku

● není formulář plánu ke stažení 
● součást Průběžné/Závěrečné zprávy
● k závazným výsledkům i k výsledkům nad rámec projektu

● soubor otázek zaměřených zejména na to
○ jak plánujete výsledek využít
○ jakými aktivitami zajistíte využití výsledků
○ kdo všechno bude výsledek využívat
○ jak budete hodnotit úspěšnost využití výsledků
○ jaké budou očekávané přínosy z využití výsledků

● pokud příjemce zaškrtne, že využití výsledku se neplánuje, 
pak nás zajímají důvody proč se s využitím nepočítá

TA ČR podporuje aplikovaný výzkum = očekáváme, že 
výsledky projektů BUDOU UPLATNĚNY v praxi



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Zprávy o využití výsledků (Zprávy o implementaci)

podávají se
● zpravidla celkem tři (1, 2 a 3 roky od ukončení projektu)
● za projekt
● u projektů s mnoha výsledky je možné podat více formulářů
● do 31.7.

zajímá nás
● zda se daří plnit plány o využití výsledků
● kdo a jak výsledky využívá
● formuláře ve směrnici 12 - Zpracovávání a předkládání zpráv
● F-403 Zpráva o implementaci výsledku v1.xlsx
● F-404 Finální zpráva o implementaci výsledku v1.xlsx

● F-431 Tabulka přínosů projektu - pro program TREND v1.xlsx

●

●
zpráva o využití výsledku má STEJNOU VÁHU jako průběžná 
či závěrečná zpráva, očekáváme tedy její řádné vyplnění

https://drive.google.com/drive/folders/1DXoEc6h5YVPXtgZwgjy1UEsQNHvrUm5K
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1R3czJkLvmE9VdGNSzmNhffhh6V21DPVe/edit?usp=sharing&ouid=109356166277540542726&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TLJrJdESEJh8Ob3LyBt8OlbAU2KHEfuH/edit?usp=drive_link&ouid=109356166277540542726&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1RrWxDf9w_lqdw8gL50ElZ-gK98qIQ7PP/edit?usp=drive_link&ouid=109356166277540542726&rtpof=true&sd=true


• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Zprávy o využití výsledků

● soubor otázek zaměřený zejména na to
○ zda probíhá využití výsledků dle schváleného plánu
○ jakým způsobem byly dosažené výsledky využity
○ kdo všechno výsledky využívá
○ jaké jsou hlavní přínosy využitých výsledků

● pokud příjemce zaškrtne, že výsledky se oproti plánu 
nevyužívají, pak nás zajímají důvody proč se využití 
nepodařilo realizovat

zpráva o využití výsledku má STEJNOU VÁHU jako průběžná 
či závěrečná zpráva, očekáváme tedy její řádné vyplnění



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Monitorovací návštěvy v období využití výsledků
● cílem návštěvy:

○ ověřit skutečný stav využití výsledků
○ zkontrolovat soulad informací uvedených v Plánech o 

využití výsledků s informacemi uvedenými ve Zprávách o 
využití výsledků

○ zkontrolovat soulad výsledků uvedených v RIV s výsledky 
uvedenými ve zprávách v ISTA - MUSÍ TO ODPOVÍDAT!!!

● kontrolujeme obvykle více projektů najednou (v jednom dni)
● komise může navrhnout doporučení na zlepšení využití 

výsledků
● formulář protokolu 
● návštěva probíhá u příjemce/dalšího účastníka
● Oznámení o konání monitorovací návštěvy - min. 25 prac. dnů 

předem

SME-03 Monitorovací kontroly
!!! V RIV smí být uvedeny pouze ty výsledky, které jsou evidovány v 
ISTA (závazné nebo výsledky nad rámec přidané v PZ/ZZ)!!!

https://drive.google.com/file/d/1hC6Xb9H43H1RKNGu3t-ig_1-IWI_VJod/view?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/15MWk9IaiWWZz4mE0hwcr2qt2XcUBRlxX


           sli.do

   # implementace

Dotazy k tématu pokládejte 
prostřednictvím aplikace 
SLIDO



Lucie Rosecká

Aftercare



• bod 1

• bod 2

• bod 3

Vložte text

Co nabízíme

● propagace a zviditelnění (např.: TA ČR Expo)

● networking a sdílení zkušeností 

● hledání partnerů pro uplatnění výsledků

● externí spolupráce

● identifikace dalšího financování pro komercializaci

● více viz odkaz ZDE

Aftercare

https://tacr.gov.cz/ta-cr-expo/
https://tacr.gov.cz/aftercare-ta-cr/


           sli.do

   # implementace

Dotazy k tématu pokládejte 
prostřednictvím aplikace 
SLIDO



projekt z programu 
ÉTA

Zvyšování úrovně 
managementu 
BOZP v provozech s 
výskytem jemných 
a ultra jemných 
částic
prezentace

Ing et Ing. Klaudia Köbölová

Příklad 
úspěšného 
využití 
výsledků

https://drive.google.com/file/d/14C6HSirpvM3AnkWFvFisOLMoUghTs5uH/view?usp=sharing


projekt z programu 
EPSILON

Nové, bezpečné 
přípravky zlepšující 
půdní vlastnosti a 
zdraví pěstovaných 
rostlin
prezentace

doc. Ing. Roman Pavela, Ph.D.

Příklad 
úspěšného 
využití 
výsledků

https://drive.google.com/file/d/1303l_pwc4wSA2Pb_YqZJXwSOgIhwPvN9/view?usp=sharing


projekt z programu 
ÉTA

Odpovědná 
spotřeba - 
podklady pro 
vzdělávání k 
udržitelnému 
životnímu stylu
prezentace

RNDr. Jana Dlouhá, Ph.D.

Příklad 
úspěšného 
využití 
výsledků

https://drive.google.com/file/d/1aXSo0odWIK8dYhc9h54r0luZc2mklKml/view?usp=sharing


           sli.do

   # implementace

Prosíme o zpětnou 
vazbu na webinář

SLIDO


